
 
ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย  

เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการสอน เพ่ือพิจารณาแต่งตั้งบุคคล 
ให้ดำรงตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์ และรองศาสตราจารย์  

(ฉบับที่ ๒)  
-------------------------------- 

  โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงแนวปฏิบัติในการจัดทำเอกสารหลักฐานที่ใช้ในการประเมินผล  
การสอนของข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา และพนักงานมหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี  
ราชมงคลศรีวิชัย ที่เสนอขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการทั่วไปและเสนอขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ  
เฉพาะด้าน ให้มีความเหมาะสมและมีมาตรฐาน และสถานการณ์การเรียนการสอนในยุคเทคโนโลยี  

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๕ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีว ิชัย  
เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณาแต่งตั้งข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาให้ดำรงตำแหน่งผู้ช่วย
ศาสตราจารย์ รองศาสตราจารย์ และศาสตราจารย์ พ.ศ. ๒๕๖๕ และระเบียบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช
มงคลศรีวิชัย เรื ่อง หลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณาแต่งตั ้งพนักงานมหาวิทยาลัยให้ดำรงตำแหน่งผู้ช ่วย
ศาสตราจารย์ รองศาสตราจารย์ และศาสตราจารย์ พ.ศ. ๒๕๖๕ ประกอบกับมติคณะกรรมการพิจารณา
ตำแหน่งทางวิชาการ ในคราวประชุม ครั้งที่ ๓/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๘  จึงออกประกาศไว้ 
ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย เรื่อง หลักเกณฑ์  
และวิธีการประเมินผลการสอน เพื ่อพิจารณาแต่งตั ้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งผู ้ช่วยศาสตราจารย์ และ 
รองศาสตราจารย์ (ฉบับที่ ๒)”  
 ข้อ ๒  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศ เป็นต้นไป 
 ข้อ ๓ ให้ยกเลิกความในข้อ ๖.๑.๒ แห่งประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย เรื่อง 
หลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการสอน เพ่ือพิจารณาแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์ และ
รองศาสตราจารย์  ซ่ึงประกาศ ณ วันที่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๕ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน  
      “๖.๑.๒ PowerPoint Slide หรือ Presentation Files หรือสื ่อการสอนออนไลน์ หรือ
คอมพิวเตอร์ช ่วยสอน (CAI) หรือสื ่อปฏิส ัมพันธ์แบบดิจ ิท ัล  ของผู ้ขอประเมินผลการสอน ที ่ใช ้สอน 
วิชาใดวิชาหนึ่งที ่ตนเองสอนตามหลักสูตรของมหาวิทยาลัย ที ่สะท้อนให้เห็นเนื ้อหาวิชาและวิธีการสอน 



ในแต่ละคาบเรียนอย่างเป็นระบบ ครอบคลุม มคอ.๓ รายละเอียดของรายวิชา (Course Specification) 
โดยอาจแนบรายละเอียดคำอธิบายรายวิชานั้น ๆ ที่ขอประเมินผลการสอนมาประกอบการพิจารณาด้วยก็ได้ 
และต้องจัดทำเป็นรูปเล่มด้วยการพิมพ์ หรือถ่ายสำเนาเย็บเล่ม ที่แสดงหลักฐานว่าได้เผยแพร่โดยใช้สอนให้แก่
ผู้เรียนในวิชานั้น ๆ มาแล้ว” 
 ข้อ ๔ ให้ประธาน ก.พ.ว. รักษาการตามประกาศนี้  ในกรณีที่มีปัญหาที่เกี่ยวกับการปฏิบัติตาม
ประกาศนี ้ให้ ก.พ.ว. เป็นผู้พิจารณาวินิจฉัยและให้ถือเป็นที่สุด 

   ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๙  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 
 
     (ศาสตราจารย์อุทัยรัตน์  ณ นคร) 
     ประธานคณะกรรมการพิจารณาตำแหน่งทางวิชาการ 
     มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
 


